[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация   городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    __30.11.2017________ N  ___236____
О внесении изменений в муниципальную    программу     «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации   городского  округа «поселок Палана»  от 10.02.2014   № 33
В   целях    уточнения  отдельных  положений   муниципальной    программы     «Энергоэффективность, развитие     энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского округа «поселок Палана» коммунальными услугами  и    услугами по   благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением   Администрации   городского округа   «поселок   Палана»   от 10.02.2014   № 33,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.  Внести  изменения в    муниципальную  программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского  округа «поселок Палана»  коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением   Администрации   городского округа   «поселок   Палана»   от 10.02.2014   № 33  согласно приложению.
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «поселок Палана».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Первый заместитель Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»
                                                           О.П. Мохирева

                Приложение     к  Постановлению

           Администрации городского округа

                                     "поселок Палана"
                                                                                                      от  "30"_ноября___2017 г. №_236___

            Изменения                                                                                  в муниципальную  программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского  округа «поселок Палана»  коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2019 годы»
                                        (далее - Программа)
1. Наименование муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского  округа «поселок Палана»  коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на 2014-2019 годы» изложить в новой редакции:

- «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей городского  округа «поселок Палана»  коммунальными услугами и услугами по благоустройству территории на  2016-2020 годы».

2. В  Программе:

1)  в  паспорте Программы, в разделе «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2014» заменить цифрами «2016», цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2)  в паспорте Программы,  раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2016-2020 годы составляет 216983,96092 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств краевого бюджета – 150146,29911 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета – 66837,66181  тыс. рублей;

Объем финансового обеспечения на реализацию:

- подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городском округе «поселок Палана» 67926,64330 тыс. рублей;

- подпрограммы  2 «Чистая вода в городском округе «поселок Палана» 86785,93162 тыс.     рублей;

- подпрограммы 3 «Благоустройство территории городского округа «поселок Палана»  60464,49500 тыс. рублей;

- подпрограммы 4 «Капитальный ремонт многоквартирных домов в городском округе «поселок Палана»  -1806,89100  тыс. рублей.

 3)  в разделе 2 Программы «Цели, задачи Программы, сроки и механизмы ее реализации»:

 в пункте 2.4. цифры «2014» заменить цифрами «2016» », цифры «2019» заменить цифрами «2020».

3. В  Подпрограмме   1:

1)  в  паспорте Подпрограммы 1, в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы   1»  цифры «2014» заменить цифрами «2016», цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в паспорте Подпрограммы 1, раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2016-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  67926,64330 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  64606,98629  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  - 3319,65701 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам составит:

2016 год – 49084,25030   тыс. рублей;

2017 год – 8363,24000  тыс. рублей;

2018 год – 5249,21500  тыс. рублей;

2019 год –2614,96900  тыс. рублей;

2020 год – 2614,96900 тыс. рублей.

3) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 1, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 1»:

 в пункте 2.4. цифры «2014» заменить цифрами «2016» », цифры «2019» заменить цифрами «2020».

4. В  Подпрограмме   2:

1) в  паспорте Подпрограммы 2, в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы   2»  цифры «2014» заменить цифрами «2016», цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2)в паспорте Подпрограммы 2 раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 по основным мероприятиям на 2016-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  86785,93162 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета -  85010,21282  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета  - 1775,71880 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам составит:

2016 год – 25606,83962   тыс. рублей;

2017 год –10866,32700  тыс. рублей;

2018 год – 24506,94900 тыс. рублей;

2019 год – 25805,81600  тыс. рублей;

2020 год – 0,00000  тыс. рублей.

3) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 2, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 2»:

 в пункте 2.4. цифры «2014» заменить цифрами «2016» », цифры «2019» заменить цифрами «2020».

5. В  Подпрограмме  3:

1) в  паспорте Подпрограммы 3, в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 3»  цифры «2014» заменить цифрами «2016», цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2)в паспорте подпрограммы 3,  раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2016-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  60464,49500 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 529,10000  тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета  - 59935,39500 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 3 по годам составит:

2016 год – 0,00000   тыс. рублей;

2017 год – 22167,50900  тыс. рублей;

2018 год – 13165,66200  тыс. рублей;

2019 год – 12565,66200  тыс. рублей;

2020 год – 12565,66200  тыс. рублей.

3) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 3, сроки и механизмы ее реализации»:

 в пункте 2.4. цифры «2014» заменить цифрами «2016» », цифры «2019» заменить цифрами «2020».

6. В Подпрограмме  4:

 1) в  паспорте Подпрограммы 4, в разделе «Этапы и сроки реализации Подпрограммы 4»  цифры «2014» заменить цифрами «2016», цифры «2019» заменить цифрами «2020»;

2) в паспорте Подпрограммы 4, раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по основным мероприятиям на 2016-2020 годы составит:

за счет всех источников финансирования -                  1806,89100 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 0,00000  тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета  - 1806,89100 тыс. рублей.

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 4 по годам составит:

2016 год – 0,00000   тыс. рублей;

2017 год – 306,89100   тыс. рублей;

2018 год – 500,00000  тыс. рублей;

2019 год –500,00000  тыс. рублей;

2020 год – 500,00000  тыс. рублей.

3) в разделе 2 «Цели, задачи Подпрограммы 4, сроки и механизмы ее реализации, характеристика основных мероприятий Подпрограммы 4»:

 в пункте 2.5. цифры «2014» заменить цифрами «2016» », цифры «2019» заменить цифрами «2020».

7. Приложения  № 1,  № 3  к Программе изложить в следующей редакции: